R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1342
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

 CONSIDERANDO que inúmeros moradores da região norte de nosso Município se deslocam para a região do SESI para trabalharem ou estudarem;
CONSIDERANDO que as pessoas que trabalham e as crianças que estudam na Escola do SESI não dispõem de uma linha do transporte coletivo que permita aos mesmos chegarem em tempo para o trabalho ou para o início das aulas, obrigando-os a utilizarem “Vans” como meio de transporte, encarecendo e comprometendo parte da renda familiar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de implantar uma linha de ônibus com saída do Jardim  Paraíso com destino ao SESI e do SESI ao Jardim Paraíso, com horário de chegada e retorno que contemple as necessidades dos usuários quanto ao horário de  trabalho e de entrada e saída da Escola SESI.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2010.

Vereador autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
sgpv